
 1 

Č.J.: VS-59843-4/ČJ-2017-802377 

DODATEK č. 2 

ke smlouvě o poskytování služeb č. j.: VS-59843-1/ČJ-2017-802377 
uzavřený v souladu s ustanovením § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a 

v souladu s ust. § 30 odst. 2 zákona č. 169/1999 Sb., o výkonu trestu odnětí svobody, 

v platném znění, mezi níže uvedenými stranami. 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

1. Objednatel 

Obchodní firma: DS Smith Packaging Czech Republic s.r.o. 

Sídlo: Teplická 109, Martiněves, 405 02 Jílové 
jejímž jménem činí právní úkony prokurista Martin Němec, XXXXXX 

IČ: 442 22 882 

DIČ: CZ44222882 

Bankovní spojení: Citibank Europe plc, Bucharova 2641/14, 158 02 Praha 5 

Číslo účtu: CZK – XXXXXXXX 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2. Zhotovitel 

Česká republika, organizační složka státu, 

Vězeňská služba České republiky, se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

Provozovna střediska hospodářské činnosti 

Věznice Světlá nad Sázavou, se sídlem Rozkoš 990, 582 91 Světlá nad Sázavou,   
jejímž jménem činí právní úkony, na základě pověření generálního ředitele VS ČR ze dne  

1. 9. 2016, vrchní rada plk. PhDr. Gabriela Slováková, Ph.D., ředitelka Věznice Světlá nad 

Sázavou 

IČ: 00212423 

Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Hradec Králové 

Číslo účtu:   XXXXXXX, 

(dále jen „zhotovitel"). 

 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

(1) Smlouva o poskytování služeb č. j.: VS-59843-1/ČJ-2017-802377 ze dne  

15. 6. 2017 se mění takto: 

V článku III. se vkládá nový odstavec (3), který zní: 



 2 

„(3) Objednatel se dále zavazuje plnit bezpečnostní povinnosti zaměstnavatele, a to 

zejména: 

a) v případě vzniku jakékoliv mimořádné události, případně události hodné zřetele, ze 

které bude vyplývat, že by se na jejím vzniku mohla podílet odsouzená či odsouzené, podá 

neprodleně zprávu na operační středisko věznice, bude se dále řídit pokyny operačního 

střediska věznice. 

b) Bude-li provádět testování vězněných osob v případě podezření na zneužití 

omamných a psychotropních látek včetně alkoholu, bude tak činit vždy za přítomnosti 

příslušníka nebo zaměstnance věznice. 

c) Kontrolu skříněk na osobní věci odsouzených a prostorů, které mají odsouzené 

k dispozici, provádí za přítomnosti příslušníka nebo zaměstnance věznice. 

d) Pokud jde o pracoviště bez dohledu zaměstnance, nebo příslušníka věznice, 

upozorní neprodleně na provádění prohlídek operační středisko věznice. Stejně bude 

postupovat i v případě podezření na zneužití omamných a psychotropních látek ze strany 

vězněných osob, včetně provádění testování na přítomnost alkoholu v dechu. 

e) Dbá na to, aby po vyřazení odsouzené z pracoviště byla její skříňka na osobní věci 

prázdná, věci byly vráceny, případně odevzdány zpět do věznice. Dbá na to, aby se v šatnách 

odsouzených nenacházel volně přístupný civilní oděv.  

f) Při přebírání odsouzených před odjezdem na pracoviště se zaměstnavatel, nebo 

smluvní dopravce, osobně dostaví na hlavní bránu věznice a prokáže se patřičným průkazem 

(OP, pas, ŘP). Obdobně bude postupovat i při návratu odsouzených z pracoviště. Informuje 

operační středisko věznice o změně trasy, případně o vzniku mimořádné události či události 

hodné zřetele, která má vliv na přepravu odsouzených.  

g) V případě změny místa výkonu práce, bude o této skutečnosti informovat dozor na 

pracovišti, v případě absence takového dozoru, telefonicky informuje operační středisko 

věznice. 

h) Vyvíjí snahu, aby co nejvíce eliminoval možnou hrozbu vzniku nedovoleného styku 

mezi vězněnými osobami a civilními zaměstnanci dané firmy, nebo jinými osobami, vyjma 

běžného pracovního styku týkajícího se plnění pracovních povinností. 

ch) Dbá na to, aby nedocházelo k nedovolenému opuštění vymezeného prostoru pro 

výkon pracovních povinností, případně výdej stravy apod. 

i) Zaměstnavatel, nebo jím určený zaměstnanec, má přehled o místě výkonu práce 

odsouzených, o počtech odsouzených, které jsou uvedeného dne fyzicky na pracovišti. 

Odstavec (3) se přečísluje na (4). 

Odstavec (4) se přečísluje na (5). 

 



 3 

V článku V. odst. (2) nově zní:  

„ (2) Výše fakturované částky za dodávané služby činí za 1 hodinu práce odsouzené 

77,- Kč bez DPH.“ 

 

 V článku VI. odst. (1) se text „do 31. 12. 2018“ nahrazuje textem „do 31. 12. 2021“. 

 

Článek III. 

(1) Ostatní ujednání předmětné smlouvy zůstávají beze změn. 

 

Článek IV. 
 

(1) Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily, s tímto 

souhlasí a na znak toho připojují své podpisy. Tento dodatek bude sepsán ve dvou 

vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní stranu. 

(2) Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma zástupci smluvních stran a 

účinnosti dnem 1. 1. 2019. 

 

 

V          Ve Světlé nad Sázavou dne:                                   

 

 

 

 

 

………………………..               ……………………………… 
razítko                    razítko 

 

                  za objednatele                    za Českou republiku 

DS Smith Packaging Czech Republic s.r.o.                     Vězeňskou službu České republiky 

 

 

 

 

 

…..………………………                                                     ………………………………. 

                                      vrchní rada   

           Martin Němec                                                        plk. PhDr. Gabriela Slováková, Ph.D.  

              prokurista        ředitelka věznice 


